
 
 

 1 

 

 

VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dle ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

 ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce 

„Posílení vzájemné provázanosti 
atraktivit III. meandru řeky Vltavy 

v Českém Krumlově - stavební práce“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 

WALLET s.r.o., sídlem Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 2 

doručovací adresa (provozovna) Lidická 8, 680 01 Boskovice 

 

 

 



 
 

 2 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

Zadavatel:      Město Český Krumlov 

Sídlo:       náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  

IČ:       00245836 

DIČ:       CZ00245836 

Právní forma:       801 - Obec 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat:  Mgr. Dalibor Carda, starosta města 

 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: WALLET, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Karlovo náměstí 14-15/292, 120 00 Praha 2,  

  provozovna Lidická 8, 680 01 Boskovice 

IČ: 26704871 

DIČ: CZ26704871 

Kontaktní osoba: Bc. Lucie Kudová, DiS 

Telefon, fax: + 420 736 473 879 

E-mail: kudova@wallet.cz 

(dále jen "Zadavatel") 

 

Preambule 

Tato Výzva vč. zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce zveřejněného podle zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a v souladu s 
podmínkami Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad (dále jen "Program"). 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto Zákonem a dotačními 
podmínkami Programu. 

Zadavatel zpracoval tuto Výzvu vč. zadávací dokumentace dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 
z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit zadání veřejné zakázky v souladu se zásadami 
uvedenými v § 6 Zákona.  

Výzva vč. zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele ve smyslu § 44 Zákona a nikoliv 
konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Zájemce se tak 
musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými ve Výzvě vč. zadávací 
dokumentace, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Město Český Krumlov je zadavatelem veřejným dle § 2 odst. 2 písm. c) Zákona. 

Plnění veřejné zakázky "Posílení vzájemné provázanosti atraktivit III. meandru řeky Vltavy v Českém 
Krumlově - stavební práce" je součástí realizační fáze projektu "Posílení vzájemné provázanosti 
atraktivit III. meandru řeky Vltavy v Českém Krumlově" (reg. č. CZ.1.14/3.1.00/23.02691), který je 
realizován v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, prioritní osy 3, oblasti 

mailto:kudova@wallet.cz


 
 

 3 

podpory 3.1. Na tuto veřejnou zakázku budou poskytnuty prostředky ze strukturálních fondů Evropské 
Unie prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad.  

 

1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
1.1 Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce vč. souvisejících dodávek a služeb dle 
dokumentace pro provádění stavby a soupisu stavebních a dalších prací s výkazem výměr 
uvedených v přílohách č. 9 spojených s realizací projektu. Předmětem projektu je vytvoření 
nových turistických vycházkových okruhů na území III. meandru řeky Vltavy v Českém Krumlově. 
Realizací projektu budou zpřístupněny a zatraktivněny v současné době nedostatečně využívané 
a dlouhodobě opomíjené zóny v bezprostřední blízkosti historického centra města a zejména pak 
bude posílena návštěvnost v lokalitě situovaných turistických atraktivit.  

Předmět veřejné zakázky na stavební práce je rozdělen do 3 částí. 
ČÁST I. – vytvoření přístupové cesty z městského parku k areálu jižních teras se zahradním  
domkem Egona Schieleho, zprůchodnění jižních teras od parkových ploch na břehu řeky Vltavy 
do Růžové zahrady s možností přechodu k židovské synagoze nebo na Plešivecké náměstí.  
ČÁST II. - rekonstrukce přístupové cesty od mostu dr. E. Beneše do městského parku po levém 
břehu Vltavy. 
ČÁST III. - výstavba pěší cesty v rámci Růžové zahrady vč. vytvoření vyhlídky na historické 
centrum města.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dále zaznamenávání veškerých změn dodavatelem 
(zhotovitelem) oproti odsouhlasené dokumentaci pro provádění stavby a předávání těchto 
podkladů zadavateli.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž zajištění veškerých geodetických prací a průzkumů 
souvisejících s provedením díla a zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby. 

Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 8 této Výzvy 
vč. zadávací dokumentace, která obsahuje dokumentaci pro provádění stavby zpracovanou dle 
právních předpisů upravujících oblast realizace stavebních prací do podrobností nezbytných pro 
zpracování nabídky. 

Dodavatel bude poskytovat stavební práce zadavateli na základě smlouvy dle nejvyšších 
standardů profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění předmětné veřejné 
zakázky respektovat platný právní řád České republiky.  

 
1.2 Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d zadávací dokumentaci včetně příloh 
zadávací dokumentace. 
 
1.3 Veřejná zakázka je financována z ROP NUTS II Jihozápad http://www.rr-jihozapad.cz/. 
 

2     Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CPV kódy: 

45000000-7  Stavební práce 

45100000-8  Práce spojené s přípravou staveniště 

45112000-5  Výkopové a zemní práce 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d


 
 

 4 

45233253-7  Práce na povrchové úpravě stezek pro pěší 

45233260-9  Výstavba cest pro pěší 

45262500-6  Kamenické a zednické práce 

45310000-3  Elektroinstalační práce 

45311000-0  Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

45341000-9 Instalace a montáž zábradlí 

45450000-6  Ostatní dokončovací stavební činnosti 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 6 355 500,- Kč bez DPH.  

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky nebude 
z důvodu výše poskytnuté dotace možné překročit. Zadavatel proto stanovil v čl. 10.1 Výzvy vč. 
zadávací dokumentace jako součást obchodních podmínek také omezení, že uchazečem 
v nabídce uvedená celková nabídková cena bez DPH nesmí překročit částku předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy o dílo: květen 2014 

Předpokládaný termín dokončení realizace - předání díla: do 1.9.2014 2014 s tím, že práce na 
objektu SO1 - Jižní terasy budou dokončeny do 31.7.2014.  

Termín podpisu smlouvy a návazné převzetí staveniště je podmíněno řádným ukončením 
zadávacího řízení. Zadavatel si z uvedeného důvodu vyhrazuje právo jednostranně změnit 
předpokládaný termín podpisu smlouvy a převzetí staveniště. Pokud tato změna nebude o více jak 
30 kalendářních dnů od předpokládaného termínu podpisu smlouvy, pak nemá vliv na konečný 
termín dokončení uvedený uchazečem v nabídce (nabídka uchazeče musí s touto alternativou 
uvažovat). Pokud se z důvodů na straně zadavatele (zejm. posun ukončení zadávacího řízení) 
nepodaří smlouvu uzavřít do 30ti dnů ode dne výše uvedeného předpokládaného termínu, má 
uchazeč právo požádat zadavatele o posun termínu dokončení  a to však nejvýše tak, aby 
uchazečem v nabídce uvedená lhůta výstavby ve dnech zůstala zachována. Zadavatel ve výše 
definovaném případě bez závažných důvodů žádost uchazeče neodmítne.  

Zadavatel může odmítnout žádost o prodloužení termínu pro dokončení realizace díla, 
pokud by uchazečem navrhovaný termín přesahoval datum 15.9.2014. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky je Český Krumlov - blíže specifikováno v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby. 

Prohlídka místa plnění: 

 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka se uskuteční dne 11.3.2014 
v 9:00hod. na adrese: Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, 



 
 

 5 

kontaktní osoba: Karel Jirovec, investiční technik, mob. 773 744 243, email.  
karel.jirovec@mu.ckrumlov.cz. 

Z průběhu prohlídky místa plnění bude zadavatelem pořizován písemný záznam.  

 

5 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta 
byla v souladu s § 43 odst. 1 Zákona stanovena na 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem zveřejněním oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do 
zrušení zadávacího řízení. 

 

6 Požadavek na poskytnutí jistoty (§ 67 Zákona) 

Zadavatel ve smyslu § 67 Zákona požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Poskytnutá jistota vč. úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem připadá zadavateli v případech, kdy uchazeč v rozporu se Zákonem nebo 
zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku nebo odmítne uzavřít smlouvu obdobně podle 
§ 82 odst. 2 a 4 Zákona.  

Poskytnutá jistota vč. úroků zúčtovaných peněžním ústavem může připadnout zadavateli na 
základě jeho rozhodnutí rovněž, pokud uchazeč nesplní povinnost poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost k uzavření smlouvy. 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den 
konce lhůty pro podání nabídky. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede 
uchazeč v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 
uvolnění. 

Výše jistoty 

Výše jistoty je s ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky stanovena v absolutní 
výši na částku 100 000,- Kč.  

Forma jistoty 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní 
jistota“), nebo formou bankovní záruky, případně formou pojištění záruky. Forma poskytnutí jistoty 
musí být v souladu s ustanovením § 67 Zákona. Zároveň i forma uvolnění jistoty ze strany 
Zadavatele bude v souladu s § 67 Zákona. 

Peněžní jistota 

V případě peněžní jistoty složí uchazeč příslušnou částku na depozitní účet č. 6015 – 
221241/0100. 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

- variabilní symbol: IČ uchazeče (případně rodné číslo, pokud je uchazečem fyzická osoba) 

- specifický symbol: evidenční číslo zakázky uvedené ve Výzvy vč, zadávací dokumentace 

Bankovní záruka a pojištění záruky 



 
 

 6 

Poskytne-li uchazeč jistotu ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen 
zajistit jejich platnost po celou dobu zadávací lhůty. Věcný rozsah bankovní záruky či pojištění 
záruky musí pokrývat všechny případy, ve kterých je zadavatel oprávněn čerpat jistotu. 

Bankovní záruka musí obsahovat ustanovení řešící případné prodloužení zadávací lhůty 
v případech, kdy zadávací lhůta ze zákona neběží. 

Pojištění záruky 

Poskytne-li uchazeč jistotu formou pojištění záruky, stanoví zadavatel následující podmínky: 

1. Součástí nabídky bude ověřená kopie dokladu prokazujícího uzavření pojištění (pojistná 
smlouva, pojistka). 

2. Lhůta pro oznámení škodné události musí být alespoň 6 měsíců. 

3. Zadavatel musí být oprávněn oznámit škodnou událost přímo pojistiteli. 

4. Předmět pojistné smlouvy musí pokrývat zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu zadavatele 
čerpat jistotu dle Zákona. 

5. Pojistná smlouva musí být účinná po celou dobu zadávacího řízení a uchazeč se musí 
zavázat k jejímu udržování po celou dobu zadávacího řízení. 

 

Bankovní záruka 

Poskytne-li uchazeč jistotu formou bankovní záruky, stanoví zadavatel následující podmínky: 

1. Součástí nabídky bude originál bankovní záruky. 

2. Lhůta pro uplatnění nároku z bankovní záruky musí být alespoň o 1 týden delší než platnost 
bankovní záruky. 

3. Záruka musí být na prvou výzvu. 

4. Předmět bankovní záruky musí pokrývat zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu zadavatele 
čerpat jistotu dle Zákona. 

5. Bankovní záruka musí být účinná po celou dobu zadávacího řízení a uchazeč se musí 
zavázat k jejímu udržování po celou dobu zadávacího řízení. Bankovní záruka bude 
obsahovat takový mechanismus prodloužení doby účinnosti bankovní záruky, který pokryje 
případy, kdy dochází ze zákona k pozastavení běhu zadávací lhůty a posunutí jejího konce.  

 

Opětovné poskytnutí jistoty 

Podal-li uchazeč námitky a zadavatel těmto námitkám vyhověl, je uchazeč povinen opětovně 
složit peněžní jistotu, která byla zadavatelem uvolněna, do 5 dnů od doručení rozhodnutí 
zadavatele podle § 111 odst. 1 Zákona. Nesplní-li uchazeč tuto povinnost, může být zadavatelem 
ze zadávacího řízení vyloučen. Podal-li uchazeč návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele, musí opětovně složit peněžní jistotu, která byla zadavatelem uvolněna, a k návrhu 
připojit doklad o složení této jistoty. 

 

 



 
 

 7 

7 Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatel je povinen 

1. splnit základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona, 

2. splnit profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona, 

3. předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku a  

4. splnit technické kvalifikační předpoklady podle § 56 Zákona. 

V souladu s § 62 odst. 3 Zákona dodavatelé ve zjednodušeném podlimitním řízení prokáží splnění 
kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
příslušný dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč 
v čestném prohlášení také uvede, zda bude daný kvalifikační předpoklad splňovat sám nebo 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel může využít vzoru, který tvoří přílohu této Výzvy vč. 
zadávací dokumentace. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou, není-li v daném 
případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, požaduje zadavatel, aby přílohou 
nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 
dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 62 odst. 3 Zákona je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82, povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace mohou, v souladu s § 59 odst. 4 Zákona nastat ve lhůtě podle § 52 Zákona (tzn.  
nejpozději k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek). Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 Zákona.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90-ti kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

Dodavatel je oprávněn určitou část kvalifikačních předpokladů, požadovanou zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona, prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 
písm. a) Zákona subdodavatelem a dále smlouvu uzavřenou se subdodavatelem v souladu s § 51 
odst. 4 písm. b) Zákona. Dodavatel není oprávněn prokázat prostřednictvím subdodavatele 
kvalifikaci dle § 54 písm. a) Zákona.  

Více dodavatelů podávajících nabídku společně 

Nabídku může podat i několik dodavatelů společně (dle § 51 odst. 5 Zákona). Pokud se tak stane, 
je více dodavatelů pro účely této Výzvy vč. zadávací dokumentace nazýváno Sdružením a tito 
dodavatelé nazýváni Členy sdružení. Potom: 

a) musí každý z Členů sdružení samostatně prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu, 

b) splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se § 51 odst. 4 Zákona použije obdobně, 

c) Členové sdružení musí přiložit k nabídce smlouvu (dle § 51 odst. 6 Zákona), z níž vyplývá, 
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 



 
 

 8 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. V této smlouvě musí být stanoven jediný právní subjekt 
(Oprávněná osoba), kterýž je oprávněn jednat za všechny Členy sdružení se zadavatelem, 
a dále z ní musí vyplývat jakým způsobem a v jakém rozsahu je tento subjekt oprávněn 
jednat ve věci podání nabídky a činit další úkony s tímto související.  

Dodavatel - zahraniční osoba 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání, případně bydliště, a to v rozsahu Zákona a této Výzvy vč. zadávací 
dokumentace. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace Prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti Prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba 
v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem do českého jazyka (s výjimkou 
dokumentů ve slovenském jazyce, kde tento překlad není vyžadován).   

Prokázání kvalifikace pomocí Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé jsou oprávněni prokázat určitou část kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje prokázání 
splnění: 

1. základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona, 

2. profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Systém certifikovaných dodavatelů umožňuje za podmínek stanovených v § 134 Zákona nahradit 
certifikátem vydaným akreditovanou osobou pro činnost v tomto systému prokázání splnění 
kvalifikace, popřípadě její části dodavatelem. 

Předloží-li dodavatel zadavateli k prokázání kvalifikace certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v dalším odstavci výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, 
které jsou vydávány ve státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropským společenstvím 
nebo Českou republikou. Ustanovení § 51 odst. 7 věty čtvrté Zákona platí obdobně. 

Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. 
Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 



 
 

 9 

10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele 
tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.  

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu 
s rozhodnutím zadavatele podle § 81 Zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

Ve smyslu § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace v rozsahu § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

 

7.1 Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona) 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč v rozsahu § 53 odst. 1 
Zákona způsobem stanoveným v § 62 odst. 3 Zákona, tedy čestným prohlášením. Uchazeč 
může použít vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, 
který je přílohou č. 2  této Výzvy vč. zadávací dokumentace. 

 

7.2 Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona) 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením 
v souladu s § 62 odst. 3 Zákona, které bude obsahovat informace v rozsahu níže uvedených 
dokladů: 

7.2.1 dle § 54 písm. a) Zákona - výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

7.2.2 dle § 54 písm. b) Zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující živnostenské oprávnění v oboru Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, Projektová činnost ve výstavbě. 

7.2.3 dle § 54 písm. d) Zákona – doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel 
předloží doklad pro autorizaci pro obor Pozemní stavby a Dopravní stavby, vydaný 
osobě/osobám, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pokud jsou osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost 
zaměstnanci dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení. 

7.3 Ekonomická a finanční způsobilost (§ 50 odst. 1 písm. c) zákona) 



 
 

 10 

Ekonomickou a finanční způsobilost prokáže uchazeč čestným prohlášením dle § 50 odst. 1 
písm. c) zákona o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Uchazeč 
může použít čestné prohlášení, které je přílohou č.3 této výzvy včetně zadávací dokumentace.  

7.4  Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 Zákona) 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením 
v souladu s § 62 odst. 3 Zákona, které bude obsahovat informace v rozsahu níže uvedených 
dokladů: 

1. Seznam stavebních prací (dle ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona) provedených 
dodavatelem v posledních 5 letech k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu minimálně 3 
stavebních prací v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky s hodnotou 
minimálně 3.000.000,- Kč bez DPH za každou referenční zakázku.  

2. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném provedení 
stavebních prací obdobného charakteru. V souladu s § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
musí být přílohou tohoto seznamu osvědčení objednatelů referenčních zakázek, 
v nichž bude uvedena cena, doba a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  

Osvědčení nemusí být součástí nabídky. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že 
uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. Je 
tedy vhodné mít tato osvědčení připravená v předstihu. 

3. Osvědčení o odborné kvalifikaci dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona. Dodavatel předloží 
životopis nebo čestné prohlášení jedné osoby dodavatele, která splňuje níže uvedené 
požadavky zadavatele: 

 1 osoba na pozici stavbyvedoucího: osvědčení o autorizaci pro obor pozemní 
stavby anebo dopravní stavby na úrovni autorizovaného inženýra nebo 
autorizovaného technika s praxí min. 5 let na pozici stavbyvedoucího, zkušenost 
s min. 2 stavebními pracemi, jejichž předmět byl obdobný předmětu veřejné 
zakázky ( rekonstrukce nebo výstavba pozemních komunikací nebo chodníků, 
ploch..) přičemž finanční objem prací činil v případě každé z uvedených prací min. 
3 000 000,- Kč bez DPH, a to na pozici stavbyvedoucího.  

Osoba bude v příloze č. 4 smlouvy o dílo označena za stavbyvedoucího. 

Čestné prohlášení musí obsahovat: 

 jméno a příjmení osoby, 

 funkce osoby při plnění min. 2 stavebních prací, 

 informace o poměru osoby k dodavateli (zaměstnanec nebo subdodavatel), 

 dosažení vzdělání osoby, 

 vlastnoruční podpis osoby 

Osvědčení o autorizaci nemusí být součástí nabídky. Zadavatel upozorňuje uchazeče, 
že uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 



 
 

 11 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. Je 
tedy vhodné mít tato osvědčení připravená v předstihu. 

 

7.5 Pravost a stáří dokladů (§ 57 zákona) 

Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od uchazeče, se 
kterým má být uzavřena smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmí být ke dni podání nabídek starší 90 kalendářních dnů. 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v §50 a násl. zákona. 

 

 

 

8 Další doklady 

Uchazeč dále ve své nabídce předloží: 

8.1 seznam statutárních orgánů dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona,  

8.2 seznam vlastníků akcií (platí pouze má-li dodavatel formu akciové společnosti) dle § 68 odst. 
3 písm. b) zákona,  

8.3 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou dle § 68 odst. 3 písm. c) 
zákona. Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení v příloze č. 4 Výzvy vč. zadávací 
dokumentace nebo jiné čestné prohlášení stejného obsahu. 

8.4 Seznam osob dle § 44 odst. 6 zákona (subdodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že 
dodavatel nebude v rámci plnění veřejné zakázky využívat subdodavatele. Dále dodavatel 
uvede identifikační údaje těchto subdodavatelů v souladu s § 17 písm. d) Zákona a jejich 
kontaktní údaje. Dodavatel splní výše uvedenou povinnost Prohlášením, k němuž může využít 
přílohu č. 5 Výzvy vč. zadávací dokumentace. Zároveň popíše subdodavatelský systém a 
uvede, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat, vč. uvedení druhu 
stavebních prací, dodávek či služeb a procentuálního finančního podílu na veřejné zakázce. 

Zadavatel upozorňuje, že za subdodavatele je považován ten dodavatel, který bude provádět 
příslušné stavební práce a to bez ohledu na konstrukci smluvních či jiných vztahů k uchazeči 
(např. zprostředkovaně přes třetí subjekt). V prohlášení o subdodavatelích proto zadavatel 
požaduje uvést ty dodavatele, kteří jako subdodavatelé budou příslušné stavební práce 
přímo provádět. 

Případná změna subdodavatele uvedeného v Prohlášení v průběhu realizace musí být 
odsouhlasena zadavatelem. 

 

9 Dodatečné informace  

Uchazeč je oprávněn v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 Zákona po zadavateli písemně 
požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být v českém jazyce. 
Písemná žádost musí být doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 



 
 

 12 

nabídek na adresu WALLET s.r.o., Lidická 8, 680 01 Boskovice, k rukám Bc. Lucie Kudové, DiS 
nebo na e-mailovou adresu kudova@wallet.cz. Zadavatel odešle dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Otázka a 
odpověď budou poté zveřejněny na profilu zadavatele (http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d.) a budou odeslány také všem 
dodavatelům, kterým byla Výzva vč. zadávací dokumentace poskytnuta nebo kteří o poskytnutí 
Výzvy vč. zadávací dokumentace požádali. 

 

10 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek, 
za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

10.1 Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy, která je Přílohou č. 8. této Výzvy 
vč. zadávací dokumentace.  

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy. Uchazeč závazně použije návrh smlouvy, 
který je součástí Výzvy vč. zadávací dokumentace. Doplnit znění návrhu smlouvy smí uchazeč 
pouze na místech vyznačených pro doplnění. V případě, že uchazeč vyplní, změní či jinak upraví 
návrh smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč 
bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 
smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 51 odst. 6 Zákona.  

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Pokud tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná 
moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii. Nebude-li návrh smlouvy 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče bude nabídka vyřazena a uchazeč 
bude následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Technický dozor u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

10.2 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy, která je Přílohou č. 8 této Výzvy vč. 
zadávací dokumentace. 

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní. 

 

11 Technická specifikace veřejné zakázky 

Technická specifikace Veřejné zakázky s vymezením detailních technických podmínek je uvedena 
v dokumentaci pro provedení stavby, v soupisu všech stavebních prací, dodávek a služeb 
nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky (dále jen "soupisy stavebních prací"), v 
soupisu dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků zadavatele (dále jen 
"soupisy dalších prací"), soupisu vedlejších nákladů nezbytných pro zhotovení stavby, společných 
pro celou stavbu nezahrnutých v soupisech stavebních prací a soupisech dalších prací (dále jen 
"soupisy vedlejších nákladů") a soupisu ostatních nákladů spojených s plněním povinností 
dodavatele, které vyplývají z jiných podmínek zadávací dokumentace neuvedených v soupisech 
stavebních prací, soupisech  dalších prací a soupisech vedlejších nákladů (dále jen "soupisy 
ostatních nákladů"). Tyto dokumenty obsahují technické podmínky předmětu veřejné  zakázky 

mailto:kudova@wallet.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d


 
 

 13 

požadované zadavatelem a které jsou uvedeny v Příloze č. 8 této Výzvy vč. zadávací 
dokumentace. Nesplnění těchto závazných technických podmínek bude mít za následek vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 44 odst. 4 Zákona soupisy stavebních prací a 
soupisy dalších prací s výkazem výměr (v rozsahu dle § 3 a násl. Vyhlášky č. 230/2012 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsahu 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozd. předpisů (dále též 
"Vyhláška č. 230/2012 Sb.")) a soupisy vedlejších a ostatních nákladů (v rozsahu dle § 8 a násl. 
Vyhlášky č. 230/2012 Sb.) (dále jen "soupisy prací") v tištěné a elektronické podobě. Soupisy 
prací jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné 

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí projektové dokumentace stavby a 
soupisy prací je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny tištěná forma soupisů 
prací. Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si soulad soupisů prací s textovou a výkresovou 
částí projektové dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro 
podání nabídek způsobem stanoveným v ustanovení § 49 Zákona. 

 

12 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení 
předmětu veřejné zakázky dle kapitoly 1. Výzvy vč. zadávací dokumentace bez daně z přidané 
hodnoty. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a musí 
obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému plnění veřejné zakázky v členění dle 
soupisů prací (viz příloha 9 této Výzvy vč. zadávací dokumentace. 

Uchazeči nejsou oprávněni vynechat nacenění některé položky uvedené v soupisech prací 
(ocenit některé položky nulou a rozpouštět hodnotu položky do jiných položek). Porušení 
tohoto ustanovení bude považováno za nesplnění závazné struktury rozpočtu a uchazeč bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení v souladu s § 76 odst. 6 Zákona. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK v následujícím členění: 

 Nabídková cena celkem bez DPH 

 Samostatně DPH  (ve výši odpovídající sazbě stanovené příslušným právním předpisem 
v den podání nabídky) 

 Nabídková cena celkem včetně DPH 

Nabídková cena bude v tomto členění uvedena na Krycím listu nabídky a v návrhu Smlouvy o 
dílo. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, aby při zpracování nabídkové ceny věnovali náležitou 
pozornost požadavkům vyplývajícím zejména ze závazných stanovisek orgánů památkové 
péče, stejně tak jako z rozhodnutí vydaných Městským úřadem Český Krumlov, Stavební 
úřad a Odbor dopravy a silničního hospodářství k předmětu plnění veřejné zakázky, které 
tvoří přílohu č. 10  této Výzvy vč. zadávací dokumentace.  

 

13 Možnost překročení nabídkové ceny 

Zadavatel překročení nabídkové ceny nepřipouští vyjma změny sazeb daně z přidané hodnoty či 
daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající navýšení těchto 
sazeb. 



 
 

 14 

 

14 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – forma a obsah 
nabídek 

Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 Zákona. 

14.1  Forma nabídek 

Nabídka bude podána na adresu pro podání nabídek uvedené zadavatelem v bodě 17 
Výzvy vč. zadávací dokumentace. 

Nabídky budou předloženy písemně v listinné podobě dle formálních, obchodních a 
technických požadavků zadavatele uvedených ve Výzvě vč. zadávací dokumentace a dle 
níže uvedených doporučení zadavatele sloužících k přehledné orientaci a usnadnění 
průběhu zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje, aby: 

 K originálu nabídky byla doložena její prostá kopie + nabídka v elektronické podobě 
na CD nebo DVD. Originál nabídky bude označen jako „Originál“ a prostá kopie 
nabídky jako „Kopie“. Forma a obsah nabídky na CD nebo DVD musí být v plné 
shodě s nabídkou v listinné podobě.  

 Nabídka byla svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy a 
všechny listy nabídky byly očíslovány, a to i včetně veškerých dokladů (očíslování 
originálů listin nebo úředně ověřených kopií nebude pro účely tohoto zadávacího 
řízení považováno za poškození či změnu úředního dokladu, ale za stejnopis 
v souladu s Výzvou vč. zadávací dokumentace). 

Nabídka musí být kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná. Nabídka 
nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

V rámci vyplňování soupisů prací zadavatel doporučuje uchazečům vyplnit zadavatelem 
předložený sešit v daném formátu Excel. Zadavatel uchazečům nedoporučuje jakékoli 
změny ve formátu tohoto sešitu. Dále doporučený software ke zpracování je plná verze 
programu Excel v jakékoli úrovni vyšší než 1993-2007. Zadavatel nedoporučuje zpracování 
ve formátu 1993-2007. Za správnost předložených oceněných soupisů prací s výkazem 
výměr je odpovědný uchazeč. 

Nabídka a všechny její části budou v českém jazyce nebo slovenském jazyce, není-li 
některý doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho úřední překlad do českého 
jazyka (tento požadavek se netýká dokladů uvedených v dokumentaci Požadavcích 
zadavatele na kvalifikaci);  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být předložena v řádně uzavřené 
obálce opatřené názvem veřejné zakázky, tedy nápisem:   

Veřejná zakázka - „Posílení vzájemné provázanosti atraktivit III. meandru řeky Vltavy v 
Českém Krumlově - stavební práce“ 

A heslem „NEOTVÍRAT DO ÚŘEDNÍHO OTEVŘENÍ“ 

Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat oznámení podle § 
71 odst. 5 nebo 6 Zákona.  

Všechna čestná prohlášení a návrh smlouvy musí být podepsány osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu nabídky pověřenou osobou doloží 
uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument v originále či v 
úředně ověřené kopii. 



 
 

 15 

 

14.2  Obsah nabídek 

Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných 
částí, řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo společně 
v jedné sloze) a označených shodně s následujícími pokyny: 

TITULNÍ STRANA NABÍDKY 

OBSAH NABÍDKY 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" opatřen podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem či za uchazeče. 

2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace: 

2.1. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 

2.2. doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

2.3. doklady prokazující splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů 

2.4. doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

1. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. (uchazeč 
zároveň uloží na CD). 

2. Oceněné soupisy prací (uchazeč zároveň uloží na CD).. 

3. Harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky s minimální podrobností kalendářní 
týden s tím, že časové údaje budou stanoveny počtem dnů od zahájení stavby nárůstově 
(jednotlivé práce nebudou vázány k určitému datu). 

 

ČÁST 3 – Další nedílné součásti nabídky 

1. V souladu s § 68 odst. 3 Zákona Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií 
(platí pouze má-li dodavatel formu akciové společnosti), prohlášení uchazeče o tom, že 
neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. Dodavatel může použít formulář 
v příloze č. 3. 

2. Vyplněný formulář s identifikačními údaji osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel 
veřejnou zakázku plnit (subdodavatelé) nebo čestné prohlášení o tom, že uchazeč 
nebude plnit předmět veřejné zakázky s pomocí subdodavatelů. 

3. Další doklady požadované nebo vyplývající z Výzvy vč. zadávací dokumentace jako 
plná moc apod. 

 

15 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 



 
 

 16 

Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 Zákona vyhrazuje požadavek, aby věcně vymezená 
část plnění veřejné zakázky jako komunikace a zpevněné plochy nebyla plněna 
subdodavatelem. 

Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 Zákona vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. V takovém 
případě se Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 Zákona a v souladu s § 76 odst. 6 Zákona vyhrazuje 
právo uveřejnit Rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele; v takovém případě 
se Rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nehradit uchazečům náklady spojené s účastí uchazeče 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, a to ani v případě, že veřejná zakázka bude zrušena. 

V souvislosti s výše vyhrazeným právem a v souladu s úpravou § 84 Zákona nevzniká uchazeči, 
který předložil nabídku v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku, vůči zadavateli jakékoliv 
právo na náhradu nákladů či škody, které by mu mohlo v případě zrušení zadávacího řízení nebo 
neuzavření smlouvy eventuálně vzniknout. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevrátit předané kvalifikační dokumenty ani podané nabídky. 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené v nabídce. Zadavatel vyloučí ze 
zadávacího řízení uchazeče, který ve své nabídce uvede nepravdivé údaje. 

 

16 Požadavek na varianty nabídek podle § 70 Zákona 

Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 

 

 

17 Předložení nabídek 

Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 69 Zákona. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky je možné podávat osobně na podatelně Městského úřadu v Českém Krumlově, na 
adrese Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, v pracovní dny, a to v pondělí a ve středu v době od 
7:30 do11:00 a od 12:00 do 17:00, v úterý a ve čtvrtek v době od 7:30 do 11:00 a od 12:00 do 
15:30 a v pátek v době od 7:30 do 11:00 a od 12:00 do 13:00. Uchazeči mohou podat nabídku 
rovněž doporučeně poštou na výše uvedenou adresu.  

Nabídky musí být doručeny na Městský úřad v Českém Krumlově,  Kaplická 439, 381 01 Český 
Krumlov do skončení lhůty pro podávání nabídek, tj. 21.3.2014 nejpozději do 10:00hodin. 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik doručení považováno převzetí nabídky (zásilky) 
adresátem. 

Rozhodne-li se uchazeč podat nabídku jiným způsobem než osobním doručením, odpovídá sám 
za doručení v uvedeném termínu. Za rozhodující pro doručení nabídky je okamžik jejího převzetí 
zadavatelem. Za pozdní doručení nenese zadavatel žádnou odpovědnost. 



 
 

 17 

 

18 Otevírání obálek 

Místem konání otevírání obálek je: Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český 
Krumlov. Otevírání obálek proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy dne 
21.3.2014 v 10:00hod.  

Průběh otevírání obálek: 

Otevírání obálek proběhne v souladu s § 71 odst. 7 Zákona. Otevírání obálek se smí zúčastnit 
statutární zástupce uchazeče nebo jím písemně pověřený zástupce, maximálně však jedna osoba 
za uchazeče. Svoji přítomnost potvrdí v prezenční listině. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na to, že otevřeny budou pouze obálky s nabídkami, které 
uchazeč obdrží ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě 
pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá. Rovněž o této skutečnosti 
vyrozumí zadavatel bezodkladně uchazeče. 

 

19 Posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) Zákona základní hodnotící kritérium, kterým je 
nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Pro posouzení a hodnocení nabídky je vždy rozhodující tištěná forma nabídky. 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot údajů, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 
Pro posouzení a hodnocení nabídek ustanoví zadavatel hodnotící komisi. Zadavatel rozhodne o 
výběru nevhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotícího kritéria 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě, že dojde k rovnosti 
nabídkových cen, rozhodne zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky losem (k účasti při losování 
budou uchazeči pozváni).  

Posouzení a hodnocení nabídek provede zadavatelem pověřená hodnotící komise (dále 
“Komise“). Komise po provedení procesu otevření obálek zahájí posouzení a hodnocení nabídek. 
Komise nejdříve posoudí nabídky z hlediska splnění formálních a věcných požadavků zadavatele. 
Po posouzení nabídek komise provede hodnocení nabídek dle hodnotícího kritéria. Po provedení 
hodnocení zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě výsledku hodnocení. O 
posouzení a hodnocení komise pořídí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek. S vybraným 
uchazečem bude podepsána Smlouva o dílo v souladu s návrhem smlouvy uvedeným v nabídce 
vybraného uchazeče.  

 

20 Další podmínky 

Dle § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, bude vybraný 
uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  



 
 

 18 

V případě nesrovnalostí mezi textem nabídky a návrhem smlouvy budou určující údaje uvedené v 
návrhu smlouvy.  

Jsou-li ve Výzvě vč. zadávací dokumentace nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně obdobné 
řešení.  

Přístup k početním chybám v nabídce upravuje § 76 odst. 1 Zákona tak, že ke zjevným početním 
chybám, které nemají vliv na nabídkovou cenu, zjištěným při posuzování, hodnotící komise 
nepřihlíží.  

Každý uchazeč smí podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí.  

V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části. Podáním nabídky uchazeč potvrzuje 
svůj souhlas s podmínkami Výzvy vč. zadávací dokumentace a zavazuje se v případě úspěšnosti 
nabídky ke zhotovení předmětu veřejné zakázky.  

Uchazeči nesou výhradní zodpovědnost za svůj postup v souladu s Výzvou vč. zadávací 
dokumentace, včetně všech jejích příloh, a za získání spolehlivých informací ohledně veškerých 
podmínek a povinností, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit hodnotu či povahu nabídky nebo 
provádění veřejné zakázky. Nebudou akceptovány žádné požadavky na změnu částky uvedené v 
nabídce z důvodu chyb nebo opomenutí výše uvedených povinností na straně uchazeče.  

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti v nabídce 
uchazeče, které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených ve Výzvě vč. zadávací 
dokumentace ze strany uchazeče – pro případ vzniku nejasností odkazuje na čl. 9 této Výzvy vč. 
zadávací dokumentace (Dodatečné informace k zadávacím podmínkám).  

Veškeré údaje a informace obsažené ve Výzvě vč. zadávací dokumentace jsou důvěrné ve 
smyslu ustanovení § 271 Obchodního zákoníku a bez písemného souhlasu zadavatele nesmí být 
použity k jinému účelu, než k jakému byly uchazeči předány, ani nesmí být jinak zveřejněny.  

 

21 Přílohy 

Nedílnou součástí této Výzvy vč. zadávací dokumentace jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 3 - Prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

Příloha č. 4 - Prohlášení dle § 68 odst. 3 Zákona 

Příloha č. 5- Seznam osob dle § 44 odst. 6 Zákona, s jejichž pomocí hodlá uchazeč veřejnou 
zakázku plnit (subdodavatelé)  

Příloha č.6 -  Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 7 - Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů  



 
 

 19 

Příloha č. 8 - Návrh smlouvy  

Příloha č. 9 – Dokumentace pro provedení stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. (a, b, c) 

Příloha č. 10 – závazná stanoviska, Rozhodnutí vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky  

 

 

V Českém Krumlově dne 3.3. 2014 

 

Bc. Lucie Kudová, DiS  

WALLET s.r.o.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2014-03-03T15:12:53+0100




